
 1

Svaz modelářů ČR z.s. 

 
 

Zápis 
 
 

ze zasedání předsednictva SMČR 10. března 2025 od 17.00 ve Všejanech 
 

účast: Jan Žemlička, Tomáš Ciniburk, Stanislav Jakeš, Petr Filip, Pavel Hora, Vlastimil Lepieš,  
neúčast: Bedřich Pavka, Václav Kohout 
 
 program: 
 

1. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z minulého zasedání P SMČR  
- Předsedové odborností dodaly požadavky na státní repre na rok 2025 
- Předsedové odborností v termínu podklady k dotačním titulům NSA 
- Zabezpečení akce FOR MODEL and Creative proběhlo dle plánu (stánek + autodráha) 

 
2. Informace ze sportovního prostředí 

 -    Seznámení se změnami na NSA 
-    Žádost na dotace pro rok 2025 na NSA v termínu podána 
 

3. Návrh rozpočtu na rok 2025 
-    prozatím přidělená dotace z NSA:: 

a) provoz  4 044 710 Kč 
b) repre    1 257 554 Kč 

-    další plánované zdroje:  
členské příspěvky    1 600 000 Kč 
výnos investiční fond  682 480 Kč 
doplatek NSA   212 880 Kč 
 
Rozpočet byl projednán a schválen. Navýšení prostředků pro materiální podporu 

mládeže je kryto z požadovaného navýšení členských příspěvků mládeže.  
   

4. Individuální členství – dořešení 
- byly prodiskutovány detaily mechanizmů při přijímaní nových individuálních členů. Nový 

formulář a další změny budou spuštěny od 1.4.2025 
 

5. Reprezentační výjezdy v r. 2025 
-   plánované akce projednány, zahrnuty do rozpočtu  
-   přerozdělení prostředků v rámci odborností je v pravomoci předsednictev odborností 
-   plán výjezdu mikrobusů (repre, repre jun, ostatní zahraniční akce) 
 

6. Příprava odbornostních a svazové konference 2026 
-  byly projednány varianty forem a datumů konferencí. Předpokládaný termín konferencí je 

únor – březen 2026. Předsednictvo Svazu modelářů vyzývá členskou základnu k návrhům 
témat k projednání na odbornostních a svazové konferenci, především z důvodu představy 
o rozsahu projednávaných témat, přípravě a případné časové náročnosti. 

 
 



 2

7. MČR, soustředění mládeže 
- Předseda SMČR seznámil zasedající se stavem vyúčtování akcí v r. 2024. Předsednictvo 

odsouhlasilo striktní postup při proplácení nákladů na zajištění akcí. S organizátory akcí 
bude probráno na samostatné schůzce 

 
8. Různé 

- Byl odsouhlasen vznik nových pobočných spolků:  
KPM Falcon Rychvald p.s. 

                                                     KLUB ŽELEZNIČNÍCH MODELÁŘŮ SOKOLOV p.s.  
     MC LOM p.s 
 
 
 
Ing. Jan Žemlička 
Předseda SMČR 


